



EDITAL Nº 06/2020 - PPGDRS - Comissão de Bolsas

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTUDOS DO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO (PNPD/CAPES) VINCULADO AO PROGRMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável, Mestrado e Doutorado, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº 656, de 22 de maio de 2017, publicada no D.O.U. em 27 de julho de 2017, que reconheceu o Programa de Pósgraduação em Desenvolvimento Rural Sustentável - Mestrado, Área de Concentração Desenvolvimento Rural Sustentável:

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº 242, de 10 de fevereiro de 2017, publicada no D.O.U. em 17 de fevereiro de 2017, que reconheceu o Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável - Doutorado, Área de Concentração Desenvolvimento Rural Sustentável;

Considerando a Portaria nº 086/2013 - CAPES, que aprovou o Regulamento do Programa Nacional de Pós-Doutorado;

Considerando a Resolução nº 028/2019 — CEPE, que regulamenta o Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando a Ata 05/2019 – PPGDRS, de 10 de dezembro de 2019, que aprovou o Regulamento do Estágio de Pós-Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável;

Considerando o Edital 03/2020 – PPGDRS – Comissão de Bolsas, publicado de 06 de março de 2020, da Abertura de inscrições para Seleção de Bolsista ao Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD/CAPES);

Considerando o Edital 05/2020 — PPGDRS — Comissão de Bolsas, publicado de 19 de março de 2020, da Retificação do Edital de Abertura de inscrições para Seleção de Bolsista ao Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD/CAPES;

TORNA PÚBLICO

O resultado da Seleção de candidato a Bolsa de estudos para realização de Estágio Pós-Doutoral do Programa Nacional de Pós - Doutorado - PNPD/CAPES, vinculado ao Programa de Pós Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável.

DO RESULTADO:

Classificação	Nome Do Candidato	RG
1º lugar - Classificado	Fábio Corbari	8.856.265-8
2° lugar – Suplente 1	Vanice Marli Fülber	4.451.611-0
3° lugar – Suplente 2	Antonio Cesar Godoy	6.995.758-7
4° lugar – Suplente 3	Francine de Camargo Procópio	43.997.702-2

DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA:

O candidato classificado com direito a bolsa deverá confirmar a vaga por meio do preenchimento do Anexo I, constante deste Edital e informar os dados bancários (Banco, Agência, Conta Corrente de sua titularidade), até o dia 01 de abril de 2020, e encaminhar para o endereço de e-mail: rondon.ppgdrs@unioeste.br.

Marechal Cândido Rondon, 27 de março de 2020.

WILSON JOÃO ZONIN Presidente da Comissão de Bolsas - PPGDRS



Anexo I ao Edital 06/2020 - PPGDRS - Comissão de Bolsas

CONFIRMAÇÃO DA VAGA

Eu,	ı,candidato (a) a Bolsa de Es							
Programa N	Vacio	nal de Pós	s-Doutorado - P	NPD	CAPES, ven	ho co	onfirmar a vaga pa	ara a
realização	do	estágio	pós-doutoral,	no	Programa	de	Pós-Graduação	em
Desenvolvi	mento	o Rural Su	istentável, mestr	ado e	doutorado.			
			Ass	iantu	 ra			